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Poznań, dnia 23.12.2014 r.

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy postępowania o zamówienie publiczne, w trybie przetargu nieograniczonego, 
na świadczenie usług pocztowych dla Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu 
w 2015 r.
W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 
29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907), wyjaśniam, co następuje: 

Pytanie 1
W części I ust. 2 – Opis przedmiotu zamówienia, Zamawiający wskazuje, że zamówienie zostało podzielone na cztery części:

Część 1 – Sukcesywne świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym 
i zagranicznym (…) w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz zwrotów przesyłek niedoręczonych.

Część 2 - Sukcesywne świadczenie usług kurierskich w obrocie krajowym, w rozumieniu 
art. 3 pkt 19 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe. 

Część 3 - Sukcesywne świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przekazów pocztowych (…), w obrocie krajowym na tereny miejskie.

Część 4 - Sukcesywne świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przekazów pocztowych (…), w obrocie krajowym na tereny wiejskie.

W FORMULARZU OFERTY, który stanowi załączniki nr 2 do SIWZ oraz w części XIV SIWZ „Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów i sposobu oceny ofert” – ust. 4, Zamawiający jako drugie kryterium wskazuje liczbę placówek, z następującym podziałem dla poszczególnych części:

Dla części 1: „liczba placówek pocztowych na terenie RP”

Dla części 2: „liczba placówek odbiorczych na terenie RP”

Dla części 3: „liczba placówek, w których można odebrać awizowany przekaz pocztowy 
na terenie RP”

Dla części 4: „liczba placówek, w których można odebrać awizowany przekaz pocztowy 
na terenie RP”
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie:

Czy Zamawiający dla części 2 miał na myśli „liczbę placówek odbiorczych na terenie RP” – liczbę wszystkich placówek gdzie można odebrać awizowane przesyłki, czy tylko liczbę odbiorczych gdzie można odebrać awizowane przesyłki kurierskie?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że ocenie podlegać będzie liczba wszystkich placówek odbiorczych na terenie RP, gdzie można odebrać awizowane przesyłki kurierskie.

Czy Zamawiający dla części 3 i 4 ma na myśli wszystkie placówki, w których można odebrać awizowany przekaz pocztowy na terenie RP, czy też liczba placówek pocztowych, w których można odebrać awizowany przekaz pocztowy wyłącznie na terenach wiejskich?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że ocenie podlegać będzie liczba wszystkich placówek pocztowych na terenie RP, w których można odebrać awizowany przekaz pocztowy wyłącznie 
na terenach - dla części 3: miejskich, a dla części 4: wiejskich.
Pytanie 2:

W części XVII. SIWZ „Istotne postanowienia umowy” Część 1 § 3 ust. 7 „ Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć ostatnią fakturę dnia 29.12.2015 r., najpóźniej do godziny 9.00.” 

Wykonawca proponuje następujący zapis:

„Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć ostatnią fakturę dnia 29.12.2015 r., najpóźniej 
do godziny 12:00 na adres e-mail Zamawiającego: ……………….Faktura zostanie wysłana 
w dniu 29.12.2015 r. przesyłką poleconą priorytetową na adres Zamawiającego.”
Odpowiedź:

Zamawiający w części XVII SIWZ „Istotne postanowienia umowy” modyfikuje zapis 
w Części 1 § 3 ust. 7 w następujący sposób:

 „Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć ostatnią fakturę dnia 28.12.2015 r., najpóźniej 
do godziny 12:00 na adres e-mail Zamawiającego: ……………….Faktura zostanie wysłana 
w dniu 28.12.2015 r. przesyłką poleconą priorytetową na adres Zamawiającego.”
Pytanie 3:

Zamawiający w części XVII. SIWZ „Istotne postanowienia umowy” Część 1, § 3 ust. 8 oraz w Części 2, § 3 ust. 5 wskazuje:
„Zamawiający dokona zapłaty za przedmiot umowy w terminie 14 dni od dnia doręczenia prawidłowo wystawionej faktury do siedziby Zamawiającego, przelewem na rachunek Wykonawcy nr: ……”

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na:

„Zamawiający dokona zapłaty za przedmiot umowy w terminie 14 dni od dnia wystawienia faktury, przelewem na rachunek Wykonawcy nr…….”

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 4:

Zamawiający w części XVII. SIWZ „Istotne postanowienia umowy” Część 1 § 3 ust. 10, Część 2 § 3 ust. 7 oraz w Części 3 § 3 ust. 7 i w Części 4 § 3 ust. 7: „Za datę płatności ustala się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego”

Czy Zamawiający wyraża zgodą na zmianę zapisu na „Za datę płatności ustala się dzień uznania rachunku Wykonawcy”?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapis w Części 1 § 3 ust. 10, Części 2 § 3 ust. 7 oraz w Części 3 § 3 ust. 7 i w Części 4 § 3 ust. 7 w następujący sposób: 
„Za datę płatności ustala się dzień uznania rachunku Wykonawcy”.
Pytanie 5:

Zamawiający w części XVII. SIWZ „Istotne postanowienia umowy” Część 3 § 3 ust. 4 oraz w Części 4 § 3 ust. 4 wskazuje:
4. „Wykonawca zobowiązany jest każdorazowo po zrealizowaniu przekazu pocztowego 
do wystawienia faktury”. 

5. „Zamawiający dokona zapłaty za przedmiot umowy w terminie 14 dni od dnia doręczenia prawidłowo wystawionej faktury do siedziby Zamawiającego, przelewem na rachunek Wykonawcy nr: ……”


Wykonawca wnosi o zmianę zapisów na: 

4. „Wykonawca wystawi w terminie do 7 dni po upływie okresu rozliczeniowego, którym jest jeden miesiąc kalendarzowy, fakturę VAT z tytułu czynności określonych w § 1."
5. „Zamawiający dokona zapłaty za przedmiot umowy w terminie 14 dni od dnia wystawienia faktury, przelewem na rachunek Wykonawcy nr: ……”

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapis w Części 3 § 3 ust. 4 oraz w Części 4 § 3 ust. 4 w następujący sposób:
4. „Wykonawca wystawi w terminie do 7 dni po upływie okresu rozliczeniowego, którym jest jeden miesiąc kalendarzowy, fakturę VAT z tytułu czynności określonych w § 1."
Natomiast w Części 3 § 3 ust. 5 oraz w Części 4 § 3 ust. 5 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 6

Załącznik 1 do SIWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia” Część 1 ust. 4. Czy Zamawiający, określając przesyłki priorytetowe jako przesyłki będące przesyłką „najszybszej kategorii” ma na myśli wskaźniki terminowości określone w załączniku nr 1 
do Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, (Dz. U. z dnia 09.05.2013, poz. 545)?

Odpowiedź:
Tak.
Pytanie 7

W załączniku nr 1 do SIWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia” Część 1 ust. 11, 

Zamawiający wskazuje:
„Odbiór przesyłek przygotowanych do wyekspediowania będzie każdorazowo dokumentowany przez Wykonawcę pieczęcią, podpisem i datą w pocztowej książce nadawczej (dla przesyłek rejestrowanych) oraz na zestawieniu ilościowym przesyłek 
wg poszczególnych kategorii wagowych (dla przesyłek nierejestrowanych).”

Wykonawca wnosi o zmianę na:

„Nadanie przesyłek będzie każdorazowo dokumentowane przez Wykonawcę pieczęcią, podpisem i datą w pocztowej książce nadawczej (dla przesyłek rejestrowanych) oraz na zestawieniu ilościowym przesyłek wg poszczególnych kategorii wagowych (dla przesyłek nierejestrowanych).”

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapis w załączniku nr 1 do SIWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia” w Części 1 ust. 11 w następujący sposób:
„Nadanie przesyłek będzie każdorazowo dokumentowane przez Wykonawcę pieczęcią, podpisem i datą w pocztowej książce nadawczej (dla przesyłek rejestrowanych) oraz 
na zestawieniu ilościowym przesyłek wg poszczególnych kategorii wagowych (dla przesyłek nierejestrowanych).”

Pytanie 8

Załącznik 1 do SIWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia” Część 1 ust. 12 „Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia usług doręczania przesyłek do każdego wskazanego przez Zamawiającego adresu..”.
Wykonawca prosi o informację, czy w zakresie przesyłek nadawanych na teren zagranicy, w ocenie Zamawiającego wystarczającym będzie dostarczanie przez Wykonawcę przesyłek do każdego miejsca zagranicą objętego Porozumieniem ze Światowym Związkiem Pocztowym?
Odpowiedź:
Tak, wystarczającym będzie dostarczanie przez Wykonawcę przesyłek do każdego miejsca zagranicą objętego Porozumieniem ze Światowym Związkiem Pocztowym.
Pytanie 9

Załącznik 1 do SIWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia” Część 1 ust. 14

„Zamawiający zobowiązuje się do umieszczenia na przesyłce listowej lub paczce nazwy odbiorcy z jego adresem (podany jednocześnie w pocztowej książce nadawczej), określając rodzaj przesyłki (zwykła, polecona, priorytet czy ze zwrotnym poświadczeniem odbioru) oraz umieszczania na stronie adresowej każdej nadawanej przesyłki nadruku (pieczątki) określającej pełną nazwę i adres Zamawiającego”

Wykonawca prosi o dookreślenie, że w przypadku paczek, Zamawiający wypełni stosowne nalepki (adresy pomocnicze), które należy umieścić na przesyłce zgodnie z zasadami adresowania tego typu przesyłek. Wykonawca dostarczy Zamawiającemu stosowne druki.

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapis w Załącznik 1 do SIWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia” Część 1 ust. 14, w następujący sposób:
„Zamawiający zobowiązuje się do umieszczenia na przesyłce listowej lub paczce nazwy odbiorcy z jego adresem (podany jednocześnie w pocztowej książce nadawczej), określając rodzaj przesyłki (zwykła, polecona, priorytet czy ze zwrotnym poświadczeniem odbioru) oraz umieszczania na stronie adresowej każdej nadawanej przesyłki nadruku (pieczątki) określającej pełną nazwę i adres Zamawiającego, a także wypełni stosowne nalepki (adresy pomocnicze), które umieści na przesyłce, zgodnie z zasadami adresowania tego typu przesyłek i na drukach dostarczonych przez Wykonawcę.”

Pytanie 10

Załącznik 1 do SIWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia” Część 1 ust. 18
„Wykonawca zobowiązany jest na bieżąco dostarczać Zamawiającemu formularze potwierdzeń odbioru”

Wykonawca podkreśla, że w przypadku nadawania przez Zamawiającego pism w trybach Kodeksu postępowania administracyjnego, Kodeksu Cywilnego lub Ordynacji podatkowej, przepisy przewidują stosowanie druków potwierdzenia odbioru zawierających szczególne zapisy, stąd Wykonawca prosi o zmianę zapisu na: 

„Wykonawca zobowiązany jest na bieżąco dostarczać Zamawiającemu formularze potwierdzeń odbioru dla przesyłek krajowych i zagranicznych z wyłączeniem druków potwierdzenia odbioru stosowanych do pism nadawanych w trybach Kodeksu postępowania administracyjnego, Kodeksu Cywilnego lub Ordynacji podatkowej.”

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapis w Załącznik 1 do SIWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia” Część 1 ust. 18, w następujący sposób:
 „Wykonawca zobowiązany jest na bieżąco dostarczać Zamawiającemu formularze potwierdzeń odbioru dla przesyłek krajowych i zagranicznych z wyłączeniem druków potwierdzenia odbioru stosowanych do pism nadawanych w trybach Kodeksu postępowania administracyjnego, Kodeksu Cywilnego lub Ordynacji podatkowej.”

Pytanie 11

Czy Zamawiający jest w stanie oszacować ile przesyłek nierejestrowanych (zwykłe) oraz rejestrowanych (polecone) niebędących przesyłkami najszybszej kategorii (ekonomiczne) danego rodzaju w obrocie krajowym będzie nadawanych na obszar miejscowy – wszystkie miejscowości o kodzie pocztowym rozpoczynającym się cyfrą „6” za wyjątkiem kodów: 64-9, 64-8 i 67-2, które wraz z pozostałymi kodami pocztowymi zaliczane są do obszaru zamiejscowego. Z zastrzeżeniem, że jeżeli korespondencję pod kody 64-9 i 64-8 kieruje Oddział w Pile, przesyłek te również należą do obszaru miejscowego.

Odpowiedź:
Zamawiający nie jest w stanie oszacować ilości przesyłek spełniających w/w kryteria.
Pytanie 12

W załączniku Nr 7 do SIWZ Lp. 16 i 17 Zamawiający wskazuje przedziały wagowe od 350 g 
do 100 g. Czy Zamawiający miał na myśli przedziały wagowe od 350 g do 1000 g?

Odpowiedź:
Tak, wystąpiła omyłka pisarska i w związku z tym Zamawiający modyfikuje zapis 
w załączniku Nr 7 do SIWZ Lp. 16 i 17, który zmienia się na 1000 g.
Pytanie 13

W załączniku Nr 7 do SIWZ Lp. 125  - Zamawiający wskazuje paczki krajowe priorytetowe, gabaryt A do 1 kg – wartościowe.

Wykonawca prosi o wskazanie kwoty „wartości” przesyłki. Czy dla 10 sztuk wskazanych przesyłek wartość będzie taka sama? jeżeli nie – Wykonawca zwraca się prośbą o podział formularza, uwzględniając poszczególne wartości. 

Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje zapis w załączniku Nr 7 do SIWZ Lp. 125 poprzez skreślenie słowa „wartościowe”.
Pytanie 14

Zamawiający w pozycjach Lp. 127 i 130, załącznika nr 7 do SIWZ wskazuje paczki krajowe priorytetowe, gabaryt A, dodatkowo w kolumnie 3 ( waga przesyłki ) wskazuje podział:

„Ponad 2 kg do 5 kg – gabaryt A DD”

„Ponad 5 kg do 10 kg – gabaryt A DD”

Czy stosując wyróżnik „DD” Zamawiający określa jakiś rodzaj przesyłek?

Odpowiedź:
Nie, omyłkowo dopisano do ww. pozycji DD i w związku z tym Zamawiający modyfikuje zapis 
w załączniku Nr 7 do SIWZ Lp. 127 i 130 poprzez skreślenie oznakowania „DD”.

Pytanie 15

Wykonawca zwraca się z pytaniem o dookreślenie wskazanych w Załączniku Nr 7 
do SIWZ Lp. od 131 do 152 „przesyłek rejestrowanych w obrocie krajowym wymagające pośrednictwa operatora wyznaczonego”. Czy dla potrzeb kalkulacji Wykonawca może przyjąć że będą to przesyłki ekonomiczne?

Odpowiedź:

Dla potrzeb kalkulacji Wykonawca ma przyjąć, że przedmiot zamówienia określony 
w Załączniku Nr 7 do SIWZ Lp. od 131 do 152 będzie przesyłkami ekonomicznymi.
Pytanie 16:

Zamawiający wskazuje, że:

1.3 Ze względu na specyfikę przesyłek rejestrowych wykazanych pod pozycjami 
nr 131 - 152 w Załączniku Nr 7, Zamawiający wymaga wobec nich przestrzegania przez Wykonawcę wymogów ustawowych w zakresie skutków doręczenia pism z zachowaniem terminów w szczególności określonych następującymi przepisami:

a) art. 57 § 5 pkt 2 Kodeksu postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. 
z 2013 r. poz. 267 ze zm.),

b) art. 165 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 267 ze zm.), 
c) przepisy innych aktów prawnych odnoszących się do nadania przesyłek 
ze skutkiem zachowania terminu lub wniesienia pisma do sądu/organu administracji publicznej.
1.4 Dla przesyłek, o których mowa w pkt. 14.3 sporządzone będzie dodatkowo odrębne zestawienie w pocztowej książce nadawczej.
Wskazany przez Zamawiającego wolumen tego rodzaju przesyłek jest w przekonaniu Wykonawcy zbyt wysoki. 
Wykonawca zwraca bowiem uwagę, że wskazane tryby dotyczą nadawania pism kierowanych przez strony postępowania do organu, nie mają więc zastosowania 
do nadawania korespondencji wysyłanej przez Zamawiającego – będącego organem administracji, do stron postępowania (tj. wysyłanie decyzji, zawiadomień itp.). Zamawiający, jako organ administracji publicznej, nadawać będzie głównie przesyłki w takich trybach jak art. 39 KPA , tj. do jednostek zewnętrznych w stosunku do struktury administracyjnej - osób fizycznych i prawnych, zapewnienie powyższych skutków nie jest więc istotne, gdyż – niezależnie od wyboru operatora pocztowego – skutek doręczenia nastąpi z chwilą faktycznego dostarczenia przesyłki do adresata. Doręczenie przesyłek w trybie określonym w art. 39 KPA oraz innych analogicznych przez Wykonawcę będzie doręczeniem tak samo skutecznym, jak doręczenie dokonane przez Pocztę Polską i każdego innego operatora pocztowego posiadającego uprawnienia do wykonywania działalności pocztowej na podstawie wpisu do rejestru operatorów pocztowych, zgodnie z art. 6 ustawy – Prawo Pocztowe. 

Tryby doręczania przesyłek w postępowaniach sądowych i administracyjnych nadawanych przez organ administracji publicznej są określone w aktach prawnych regulujących dane postępowanie.

Art. 39 Kodeksu postępowania administracyjnego

Organ administracji publicznej doręcza pisma za pokwitowaniem przez operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe (Dz. U. poz. 1529), przez swoich pracowników lub przez inne upoważnione osoby lub organy.

Art. 144 Ordynacji podatkowej

Organ podatkowy doręcza pisma za pokwitowaniem przez operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe, swoich pracowników lub przez osoby uprawnione na podstawie odrębnych przepisów. W przypadku gdy organem podatkowym jest wójt, burmistrz (prezydent miasta), pisma może doręczać sołtys za pokwitowaniem.

Z zapisów tych wynika, że organ nie jest zobowiązany do nadawania pism za pośrednictwem operatora wyznaczonego – wystarczy, że  przesyłki zostaną nadane w placówce przedsiębiorcy legitymującego się wpisem do rejestru operatorów pocztowych prowadzonego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. Przesyłkami tego rodzaju są wszelkie pisma, wezwania, zawiadomienia, które organ kieruje do stron prowadzonego przez siebie postępowania. 

Nie mają tu wiec zastosowania przepisy regulujące skutki prawne nadania pism za pośrednictwem operatora wyznaczonego w rozumieniu Prawa Pocztowego (tj. skutek zachowania terminu do wniesienia pisma), gdyż to nie chwila nadania, a rzeczywistego doręczenia pisma do adresata wyznacza moment, od którego rozpoczynają biec – dla stron postępowania – terminy do dokonania określonych czynności (np. wniesienie odwołania). Tymczasem konieczność nadawania przesyłek w trybie art. 57 § 5 pkt 2 KPA czy art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej miałaby zastosowanie w niniejszym postępowaniu, gdyby to Zamawiający występował w charakterze strony postępowania administracyjnego czy cywilnego. 

Biorąc uwagę doświadczenie Wykonawcy w świadczeniu usług pocztowych na rzecz różnego rodzaju instytucji zwraca on uwagę, że pośrednictwa operatora wyznaczonego wymaga tylko bardzo wąska grupa przesyłek, tj. takie przesyłki, które zawierają pisma 
do sądów i organów administracji, a które dla wywołania określonych w przepisach skutków prawnych – tj. zachowaniem terminu lub wniesieniem pisma do sądu – w sytuacji składania ich w ostatni dzień tego terminu, wymagają nadania w placówce operatora wyznaczonego, 
tj. Poczty Polskiej S.A (art. 57 k.p.a., art. 12 Ordynacji podatkowej, art. 165 k.p.c.). 
W praktyce nie są to więc wszystkie pisma kierowane do tych organów, a z reguły są 
to odwołania od decyzji oraz apelacje w postępowaniach sądowych wysyłane 
za pośrednictwem poczty w ostatni dzień terminów procesowych.

Czy Zamawiający, biorąc pod uwagę powyższe rozważania, może na nowo oszacować wolumeny wszystkich przesyłek wymagających nadania za pośrednictwem operatora wyznaczonego?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 17
Odnośnie nadawania części przesyłek w sposób określony w trybach wymagających pośrednictwa operatora wyznaczonego, to czy Zamawiający, biorąc pod uwagę rozważania zawarte w pytaniu nr 1 dopuszcza ewentualnie możliwość wyłączenia takich przesyłek z zakresu przedmiotu zamówienia i niniejszego postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego? 
Ze względu na swoją specyfikę, a więc konieczność posługiwania się w tym zakresie operatorem wyznaczonym, uzasadnione jest wyłączenie powyższych przesyłek i wszczęcie w tym zakresie osobnego postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego obejmującego wyłącznie tego rodzaju przesyłki.  Wykonawca informuje, że wyłączenie tych przesyłek wpłynie na cenę oferty Wykonawcy, a także innych Wykonawców przystępujących do postępowania i w istotny sposób wpłynie na zwiększenie konkurencyjności postępowania. Brak konieczności uwzględniania w kosztach nadawania ww. przesyłek pozwoli Wykonawcy na zaproponowanie najbardziej optymalnych dla Zamawiającego warunków cenowych. Co więcej, również konkurenci Wykonawcy, przede wszystkim operator wyznaczony – Poczta Polska S.A., wiedząc o zwiększeniu konkurencji, będą zmuszeni do obniżenia proponowanych cen ofertowych.  

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 18
Zamawiający wymaga od Wykonawców posiadania aktualnego zezwolenia Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej na wykonywanie działalności pocztowej.
Należy zwrócić uwagę, iż zgodnie z przepisami końcowymi i przejściowymi uchwalonej 
w dniu 23 listopada 2012 roku nowej ustawy Prawo pocztowe:

Art. 181:  Przedsiębiorcy, którzy w dniu wejścia w życie niniejszej ustawy wykonują działalność pocztową na podstawie wydanych zezwoleń stają się z mocy prawa przedsiębiorcami prowadzącymi działalność na podstawie wpisu do rejestru operatorów pocztowych.

Art. 6. 1. Działalność pocztowa jest działalnością regulowaną w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2010 r. Nr 220, poz. 1447, z późn. zm.) i wymaga wpisu do rejestru operatorów pocztowych, zwanego dalej „rejestrem”.

Skutek takiej zmiany podkreślał sam Projektodawca w uzasadnieniu do projektu niniejszej ustawy:

„Uprawnienia operatorskie uzyskiwane będą na podstawie wpisu do rejestru operatorów pocztowych prowadzonego przez Prezesa UKE, tym samym zniesiony zostanie dotychczasowy obowiązek uzyskiwania zezwolenia na usługi związane z przesyłkami z korespondencją do 2000 g 
i przesyłek dla ociemniałych.”
Uzasadnienie do rządowego projektu ustawy – prawo pocztowe 

Druk sejmowy nr 801, s. 2

Od 1 stycznia 2013 r. zatem operator pocztowy może legitymować się wyłącznie wpisem do rejestru, bez konieczności posiadania zezwolenia, gdyż działalność pocztowa jest działalnością regulowaną, co znajduje wyraz w ww. art. 6 tekstu nowej ustawy Prawo pocztowe oraz w nowej definicji ustawowej tego podmiotu:

Art. 3. Użyte w ustawie określenia oznaczają:

12) operator pocztowy – przedsiębiorcę uprawnionego do wykonywania działalności pocztowej, na podstawie wpisu do rejestru operatorów pocztowych;

Zatem od dnia 1 stycznia 2013 r. wymóg posiadania zezwolenia został całkowicie zniesiony – również w odniesieniu do świadczenia powszechnych usług pocztowych. 

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza modyfikację zapisów SIWZ 
i wprowadzenie konieczności przedłożenia zaświadczenia o wpisie do rejestru operatorów pocztowych?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapis w Rozdziale V ust. 1 pkt 1.1. SIWZ
poprzez skreślenie zapisu: 

„1.1. Zamawiający uzna spełnienie tego warunku, jeżeli Wykonawca wykaże, iż posiada zezwolenie na wykonywanie działalności pocztowej zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2012, poz.1529)”
i wprowadzeniu nowego o następującym brzmieniu:

„1.1. Zamawiający uzna spełnienie tego warunku, jeżeli Wykonawca wykaże, iż posiada aktualny wpis do rejestru operatorów pocztowych zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2010 r. Nr 220, poz. 1447, z późn. zm.)”.
Mając na uwadze powyższe, skreśla się zapis w Rozdziale VI ust. 1 pkt 1.2 SIWZ 
o brzmieniu:

„ 1.1. Zezwolenie na wykonywanie działalności pocztowej zgodnie z przepisami Ustawy 
z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2012, poz.1529).
W przypadku składania oferty przez podmioty wspólnie ubiegające się o zamówienie, a każdy z nich będzie brał udział w realizacji czynności objętych regulacją, zezwolenie składa oddzielnie każdy z nich”
i wprowadzeniu nowego o następującym brzmieniu:

 „1.2. Wpis do rejestru operatorów pocztowych, prowadzonego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 23 listopada 2012r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2012r., poz. 1529 ze zm.).
W przypadku składania oferty przez podmioty wspólnie ubiegające się o zamówienie, 
a każdy z nich będzie brał udział w realizacji czynności objętych regulacją, wpis do rejestracji operatorów pocztowych składa oddzielnie każdy z nich”.
Pytanie 19
Czy Zamawiający w ramach przygotowania korespondencji dla przesyłek rejestrowanych, oprócz informacji zapisanych w Załączniku nr 1 do SIWZ (Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia) przewiduje również umieszczanie na przesyłkach oraz w książce nadawczej kodów kreskowych potrzebnych do rejestracji przesyłki?

Odpowiedź:

Nie, umieszczanie na przesyłkach oraz w książce nadawczej kodów kreskowych potrzebnych do rejestracji przesyłki należy do Wykonawcy.
Pytanie 20
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu odbierania korespondencji 
od Zamawiającego z siedziby w Poznaniu, ul. Kościelna 37 na godziny 12:00-13:00?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

W wyniku udzielonych odpowiedzi Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy Pzp, przedłuża termin składania ofert na dzień 30.12.2014 r. godz. 10:30. 






Z poważaniem,







Sławomir Wąsiewski
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